Processo Administrativo nº 046/2025, referente à licitação modalidade Pregão Eletrônico 
nº 021/2025, e nos termos do art. 71º, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, 
HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório. Empresas vencedoras valor 
total: R$ 1.926.210,44 (um milhão e novecentos e vinte e seis mil e duzentos e dez reais 
e quarenta e quatro centavos): FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA (53640621000104) com os itens: 1, 2, 4, 5, 6, 8, 10, 15, 24, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 
33, 36, 37, 38, 39, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 61, 62, 63, 
64, 65, 66, 67, 71, 72, 73, 74, 75, 85, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 98, 104, 105, 106, 
107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 115, 118, 119, 123, 127 e 130 no valor total de R$ 
759.039,69 (setecentos e cinquenta e nove mil e trinta e nove reais e sessenta e nove 
centavos). MIRIAM SUZANA MORETTI ME (45127054000150) com os itens: 83, 
84, 86, 99, 100, 102 e 126 no valor total de R$ 105.744,50 (cento e cinco mil e setecentos 
e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos). ART COMERCIO E SERVICOS 
LTDA (53981905000156) com os itens: 20 e 101 no valor total de R$ 55.738,00 
(cinquenta e cinco mil e setecentos e trinta e oito reais). JL COMERCIO E SERVICOS 
LTDA EPP (52785146000193) com os itens: 3, 7, 9, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 
23, 30, 34, 40, 42, 43, 57, 60, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 88, 97, 103, 114, 116, 117, 120, 
121, 122, 128 e 129 no valor total de R$ 858.133,25 (oitocentos e cinquenta e oito mil e 
cento e trinta e três reais e vinte e cinco centavos). BOMBARDA&BOMBARDA 
COMERCIO LTDA (61679367000178) com os itens: 14 e 25 no valor total de R$ 
78.304,00 (setenta e oito mil e trezentos e quatro reais). LUCCA DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS (43441918000189) com o item: 35 no valor total de R$ 8.620,00 (oito 
mil e seiscentos e vinte reais). MK MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO 
LTDA (54693472000104) com os itens: 68, 69, 70, 124 e 125 no valor total de R$ 
60.631,00 (sessenta mil e seiscentos e trinta e um reais). 

Rio Brilhante - MS, 03 de novembro de 2025. 

Elimar Rener Martines Lorenzon 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

Decreto nº. 33.403, de 01 de janeiro de 2025 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

[...]

instrumento, nas condições estabelecidas no Projeto Básico e demais anexos. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE 
DE MEDIDA 

QUANTIDADE VALOR (R$) 

1 
Pavimentação em piso intertravado e 
acessibilidade 

Serviço 1 R$ 298.095,91 

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 298.095,91 (duzentos e noventa e oito mil 
e noventa e cinco reais e noventa e um centavos). 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 03 (três) meses, contados da 
publicação no PNCP, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, superior ao prazo 
de execução, com vistas ao cumprimento das obrigações acessórias.

[...]

especializada na confecção de camisetas personalizadas para utilização dos servidores 
voluntários durante a 5ª edição do natal brilhante no município de Rio Brilhante/MS, 
conforme processo administrativo nº 104/2025. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais): JUAR 
BRINDES LTDA (50750151000135) com o item: 1. Considerando que foram atendidas 
as prescrições legais pertinentes em conformidade com o que prevê a Lei nº 
14.1333/2021. 

Dotação Orçamentária:  
02.018 – Fundação Cult. Esp. Lazer FUNCERB